ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «08» октября 2015 г. № 702-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 11 июня 2014 г. № 487-пп «О порядке реализации отдельных

мероприятий подпрограммы «Старшее поколение Магаданской области»

на 2014-2018 годы» государственной программы Магаданской области

«Развитие социальной защиты населения Магаданской области»

на 2014-2018 годы» следующие изменения:

1.1. В Порядке обеспечения неработающих пенсионеров, не

имеющих права на набор социальных услуг, установленный Федеральным

законом от 17 июля 1999 г. № 178-ФЗ «О государственной социальной

помощи», бесплатными путевками на санаторно-курортное лечение в

санаторные учреждения Магаданской области» (далее – Порядок),

утвержденном указанным постановлением:

- в подпункте «г» пункта 3 Порядка слова «и документ,

подтверждающий» заменить словами «и копия документа,

подтверждающего»;

- в пункте 6 Порядка слова «в последний день срока» заменить

словами «в течение срока».

2

1.2. В Порядке компенсации расходов за оказанные бытовые услуги

неработающим гражданам старшего поколения, получающим услуги в

форме социального обслуживания на дому, инвалидам Великой

Отечественной войны, ветеранам Великой Отечественной войны, а также

расходов, связанных с ремонтом бытовой техники неработающим

гражданам старшего поколения» (далее – Порядок), утвержденном

указанным постановлением:

- пункт 9 Порядка дополнить абзацем вторым следующего

содержания:

«При подаче заявления на выплату компенсации в форме

электронного документа заявитель обязан предоставить документы,

указанные в подпунктах «г» и «д» пункта 6 настоящего Порядка в течение

5 рабочих дней с момента подачи заявления на выплату компенсации

в форме электронного документа в учреждение.»;

- в пункте 5 приложения «Перечень бытовых услуг, расходы

на оказание которых подлежат компенсации в соответствии с Порядком

компенсации  расходов за оказанные бытовые услуги неработающим

гражданам старшего поколения, получающим услуги в форме социального

обслуживания на дому, инвалидам Великой Отечественной войны,

ветеранам Великой Отечественной войны, а также расходов, связанных

с ремонтом бытовой техники неработающим гражданам старшего

поколения» к Порядку после слов «не более восьми часов в календарный

месяц» дополнить словами «, в случае отсутствия почасовой оплаты – не

более четырех посещений в месяц».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 11 июня 2015 г. № 373-пп «О Порядке компенсации расходов

за оказанные бытовые услуги неработающим инвалидам 1 или 2 группы,

семьям с детьми-инвалидами» следующие изменения:

в Порядке компенсации расходов за оказанные бытовые услуги

3

неработающим инвалидам 1 или 2 группы, семьям с детьми-инвалидами

(далее – Порядок), утвержденном указанным постановлением:

- пункт 4 Порядка дополнить подпунктом «ж)» следующего

содержания:

«ж) копия документа, подтверждающего отсутствие трудовой

деятельности (предоставляется неработающими инвалидами 1 или

2 группы).»;

- в пункте 7 Порядка:

- абзац второй после слов «Об электронной подписи» дополнить

словами «, и статьями 21.1, 21.2 Федерального закона от 27 июля 2010 г.

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг».;

- дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Вне зависимости от способа подачи заявления о предоставлении

компенсации и прилагаемых к нему документов, документы, указанные в

подпунктах «д» и «е» пункта 4 настоящего Порядка, представляются

(направляются) в подлиннике.»;

- пункт 8 Порядка дополнить абзацем вторым следующего

содержания:

«При подаче заявления на выплату компенсации в форме

электронного документа заявитель обязан предоставить документы,

указанные в подпунктах «д» и «е» пункта 4 настоящего Порядка в течение

5 рабочих дней с момента подачи заявления на выплату компенсации

в форме электронного документа в учреждение.»;

- в пункте 11 Порядка:

- абзаце третьем слова «подпунктах «а»-«д»» заменить словами

«подпунктах «а»-«ж»»;

- дополнить абзацем 4 следующего содержания:

4

«- представление документа (документов), оформленных

с нарушением требований, указанных в пункте 7 настоящего Порядка.»;

- в пункте 13 Порядка слова «кредитных учреждениях» заменить

словами «кредитных организациях»;

- в пункте 5 приложения «Перечень бытовых услуг, расходы

на оказание которых подлежат компенсации в соответствии с Порядком

компенсации расходов за оказанные бытовые услуги неработающим

инвалидам 1 или 2 группы, семьям с детьми-инвалидами» к Порядку после

слов «не более восьми часов в календарный месяц» дополнить словами

«, в случае отсутствия почасовой оплаты – не более четырех посещений

в месяц».

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный